关于开展2014年度“长白山技能名师”
遴选工作的通知

各市州、长白山开发区教育局，梅河口市、公主岭市教育局，各高等院校：

为落实《中共吉林省委　吉林省人民政府关于建设高等教育强省的意见》（吉发﹝2013）10号）和《中共吉林省委　吉林省人民政府关于加快发展吉林特色现代职业教育的实施意见》（吉发﹝2014）22号），根据《吉林省“长白山学者计划”和“长白山技能名师计划”实施办法（2015年修订）》（以下简称《办法》），现将2014年度“长白山技能名师”遴选工作有关事项通知如下：

一、岗位设置

2014年度以专职或客座形式在专科高职院校和已确认转型的本科院校及专业设置“长白山技能名师”岗位。
二、推荐指标

2014年度拟聘任“长白山技能名师”70名左右。省域外和省内教育系统外引进人才比例原则上不低于50%，其中，省域外引进人才比例原则上不低于30%。

每个岗位至少上报2名推荐人选，其中，本校教师不能超过一半。上报时要对推荐人选进行排序。同等条件下，对省域外和行业企业人选优先考虑。

三、推荐条件

“长白山技能名师”遴选依据《办法》规定的基本条件，现职高校校级领导不参加申报。原则上不得从省内其他学校聘任。
四、评审与聘任

1.高职院校组织专家委员会对申报候选人进行遴选，遴选结果公示1周。对于提出异议者，由学校组织调查，有关异议材料及调查结论随申报材料一并报送省教育厅。对申报材料造假者，一经发现，取消申报资格并终身禁报，对申报单位视情节给予通报批评直至停评处理。
2.省教育厅会同相关部门组建评审委员会，对高校推荐人选进行评审。评审通过者由高校与拟聘任人选签订聘任合同，办理相关手续。

3.省教育厅会同相关部门对高校聘任的 “长白山技能名师”颁发证书，兑现相应待遇，并根据聘期目标进行考核管理。

五、工作要求

1.各高职院校要高度重视，加大省域外和教育系统外人才引进力度，确保“长白山技能名师”遴选工作科学、公平、公正。

2.各高职院校要严格按照《办法》规定，保证推荐人选质量。省评审委员会在评审过程中对高校推荐人选综合考量，宁缺毋滥。

3.材料报送要求。

“长白山技能名师候选人推荐汇总表”一式3份（含电子版）、“长白山技能名师推荐表”一式6份（含电子版）、推荐人选佐证材料1份（不含电子版）。
技能展示视频一份。视频内容应充分反映候选人的技术技能水平；教学能力、经历；指导教师、学生参加国际、国家级技能竞赛活动的能力、经历；建设技能教学团队、参与教学改革项目研究的能力；传授先进的产业文明、企业文化和优秀的传统技艺文化，促进文化传承的能力；促进技术技能交流与产学研合作的能力。视频时长应在10分钟左右，要求采用mpeg或MP4格式，清晰度应在480P以上，存储介质为优盘。推荐学校应为候选人提供相应的技术、设备、场地等支持，协助候选人完成视频制作，并由推荐学校统一报送。
报送时间：2015年5月20日
报送地点：吉林省教育厅职业与成人教育处（长春市人民大街1485号）
联系人：朴永增

联系电话：0431-82721637
邮箱：jytzcc@163.com
附件：1．长白山技能名师推荐表（全职）

2．长白山技能名师推荐表（客座）

3．长白山技能名师候选人推荐汇总表

4．长白山技能名师聘任合同书（样本）（全职）

5．长白山技能名师聘任合同书（样本）（客座）

                吉林省教育厅

                2015年3月16日